[image: image1.jpg]

башкортостан республикаһы

ишембай районы
муниципаль районы хакимиәтенең мәғариф бүлеге
муниципаль ҡаҙна учреждениеһы
(бр ишембай районы

мр хакимиәтенең мб мҡу)

муниципальное казенное
учреждение отдел образования

администрации муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан
(мку оо администрации мр ишимбайский район рб)

БОЙОРОҡ

ПРИКАЗ
 27 сентябрь 2018 й.

№ 1101

 27 сентябрь 2018 г.
Ишембай ҡ.

г. Ишимбай
О проведении «Конкурса смекалистых» по математике

Согласно плану работы ИМЦ МКУ ОО, в рамках реализации Концепции развития математического образования в МР Ишимбайский район на 2018 год,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о муниципальном «Конкурсе смекалистых» (далее - Конкурс) по математике (Приложение №1).

2. Провести Конкурс 3 октября 2018 года на базе МБОУ СОШ №2.

Время проведения: 14:30 ч. - 16:00 ч.

Начало работы жюри: 16:00ч.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в Конкурсе (последний день подачи заявок - 02.10.2018г. в электронном варианте согласно Приложению №2).

4. Утвердить:

4.1. состав оргкомитета по организации и проведению конкурса:

- Рыбакова Н.И., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №2 – председатель оргкомитета;

- Мустафина З.А. – учитель математики МБОУ СОШ №2.

4.2.  председателем жюри Семенову Э.Э., методиста ИМЦ МКУ ОО.

4.3.  членами жюри учителей математики-руководителей команд.

5. Вахрушиной А.Е., директору МБОУ СОШ №2, обеспечить необходимые условия для проведения конкурса.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заведующего ИМЦ МКУ ОО Патрину Г.М.

И.о. начальника

Э.Ф. Вахрушина
Копия верна

Делопроизводитель ОК

Приложение

к приказу МКУ ОО

от  27.09.2018г. №1101
П О Л О Ж Е Н И Е

о «Конкурсе смекалистых» по математике

1. Общие положения

Муниципальный «Конкурс смекалистых» по математике (далее - Конкурс)  проводится в соответствии с Концепцией развития математического  образования в муниципальном районе Ишимбайский район на 2018 учебный год.

.

2. Цели и задачи Конкурса

· Развитие познавательного интереса у обучающихся к предмету «Математика»;

· создание условий для развития способностей к самообразованию обучающихся;

· выявление одаренных обучающихся;

· установление творческих связей между обучающимися.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие команды обучающихся 6-7 классов общеобразовательных учреждений города и района.

Состав команды: 4 человека (по 2 обучающихся от 6 и 7 классов).

4. Порядок проведения конкурса.

Конкурс состоится 3 октября 2018 года на базе МБОУ СОШ №2.

Начало в 14.30 час. Продолжительность – 1,5 часа.

5. Подведение итогов и награждение.

Конкурсные работы команд проверяются комиссией, в состав которой входят учителя математики - руководители команд. По итогам комиссией заполняется протокол, подводятся итоги конкурса, выявляются победитель и призеры. Победитель и призеры награждаются Дипломами МКУ ОО.

6.Апелляция.

Апелляция результатов турнира не предусмотрена.

Приложение

к приказу МКУ ОО

от  27.09.2018г. №1101

Заявка на участие в Конкурске смекалистых
от ______________________________________________ (сокращенное название ОУ)

	Ф.И.О. полностью
	Класс
	Учитель (учителя)

	7

	8

Руководитель команды (обязательно учитель математики, он же член жюри)

________________________________   (Ф.И.О. полностью)